lSemie spazio bianco fino al tem ine della riga per c m .,U . *Segue spazio bìlfco fiZ al termine della riga per » .  13,5. °S e  gue spazio bianco fino 

al termine della riga per cm. 1 0 ,5 .

168

1300 dicembre 213 Famagòsta.

l a n u i n u s  d e  M u r t a3 genovese3 _ bur- 
gense di Famagoeta3 dispone che3 dopo la propria mor 
te3 sia manomessa la schiava Caterina.

I l  doc e preceduto da un segno di richiamo che rimanda al doc. 165, cui que; 

sto va collegato. La  c. CXXXXV to (143 b ) , che manca n e lla  successione regplare, e 

già stata trascritta: si veda sempre 11 doc. 165.

[CXXXXVI a] [segno di richiamo] Vade ad taleni si-

g In nomine Domini, amen. Ego lanuinus de Murta, la 
nuensis, burgensis Famagoste, inpresencia meì publi 
ci notarli infrascripti et2 testium mfrascriptorum, 
ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, dico et 
protestor ac eciam de meo mandato et voluntate est 
quod intuitu misericordie et prò remedio anime mee, 
Cathalina, bianca, sciava mea, etatis annorum vigin- 
ti quatuor vel circa, post decessum meum sit fianca 
et libera ab omni vinculo servitutis, cum omni commo 
do et beneficio floride civitatis romane, ut mera et 
pura omnifaria liberiate perfrui possit et plenam p£ 
testatem et omnimodam facultatem habeat m  ludicio 
existendi, emendi» vendendi» testandi, codicillandi 
et omnia generaiia contractuum faciendi, s m e  omni 
servitutis obstaculo; quam vero libertatem et manu

144 a
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miss-ionem promitto et convenio tabellioni infrascrip 
to, stipulanti et recipienti nomine diete Cathaline, 
habere ratam et firmam et contra in aliquo non veni
re seu actentare. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret contra factum dicto tabellioni, dicto 
nomine^ recipienti, dare et solvere promitto, ratis 
manentibus omnibus supradictis; prò quibus actenden- 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da dicto tabellioni, dicto nomine recipienti, pigno
ri obligo, ius quoque patronatus4 et iura ingratitu- 
dinum diete Cathaline remittens. Actum ad domum dic- 
ti Ianuini de Murta, die XXI decembris, circa pri- 
mam. Testes vocati et rogati predicti in dicto testa 
mento contenti. “

£*■ F . ]

segno di richiamo e la successiva dicitura sono aggiunti prima del doc., 

su di una riga che resta bianca fino al termine. 2 mei p u b l ic l  —  et : ag

giunto in sopralinea. 3 ln t u it u  —  mee: aggiunto al tem ine del doc. con se 

gno di richiamo. Segue, depennato: et l ib e r t a t is

169

Francesco d e  A l e x a n d r i o 3 genovese 3 a 
hitante di Famagostaò a nome proprio e di maestro 
Giacomo3 medico del re d'Armenia3 rilascia quietanza 
ad Antonio E l i o n u s di Arenzano e a Giacomo 
d e R o c h a di Voltri per complessivi 150 bisan- 
ti bianchi - 90 del primo e 60 del secondo -3 quali 
liquidazione dei 50 iperperi d'oro, al titolo di Co- 
stantinopoli, dovuti da Antonio e Giacomo al medico.

SI veda i l  doc. 179 .

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Ale
xandrio, lanuensis, habitator Famagoste, meo proprio 
nomine in solidum et nomine magistri Iacobi, medici 
domini regis Ermenie, pro quo promitto de rato haben 
do, confiteor vobis Anthonio Elioni de Arenzano et 
lacobo de Rocha de Vulturo me habuisse et recepisse 
a vobis, ut infra, quantitates peccunie infrascrip
tas, videlicet a te dicto Anthonio bisancios albos,
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bonos et iusti ponderis nonaginta et a te dicto Iaco 
bo bisancios albos sexaginta. Et sunt in summa bisan 
cii albi centum quinquaginta» qui sunt prò integra 
solucione et satisfacione iperperorum auri quinqua- 
ginta, ad saium Constantinopolis, quos dare et solve 
re tenebamini, ut supra, predicto magistro Iacobo, 
per instrumentum scriptum manu Bernabovis de Meda, no 
tarii, MoCCCo, die XXVI novembris, renuncians excep- 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum prò integra et vera racione, solucione et sa
tisfacione dictorum iperperorum1 et confessionis non 
facte et omni iuri. Quare, dictis nominibus,

Cassata quia scripta est alibi.]

Vpro- integra —  iperperorum.' aggiunto dopo 7 parole (cioè dopo la conclusig 

ne della formula di rinuncia) con segna di richiamo.

170

1300 dicembre 21, Famagosta.

l a n u i n u  8 d e  M u r t a ,  genovese, bur- 
gense di Famagosta, dispone ohe, dopo la propria mor 
te, siano manomessi i propri schiavi Giacomino, fra
tello di Caterina, la figlia di quest’ultima e N a y_ 
ma.

[CXXXXVI b] In nomine Domini, amen. Ego Ianuinus 144 b 
de Murta, Ianuensis, burgensis Famagoste, in presen
cia testium infrascriptorum, ad hoc specialiter voca 
torüm et rogatorum, dico et protestor ac eciam de 
meo mandato et volúntate est quod, intuitu misericor 
die et remedio anime mee1, sciavi et sclave mee in- 
frascripte post decessum meum sint flanee et libere 
ab omni vinculo servitutis, cum omni commodo et bene 
ficio floride civitatis romane, ut omni mera et pura 
omnifaria liberiate perfrui possint et plenam potè- 
statem et facultatem habeant emendi, vendendi, te- 
standi, codi<ci>llandi, cambiendi, in iudicio exi- 
stendi et omnia generalia contractuum faciendi, tan- 
quam liberi homines et flanci2 , sine omni servitutis
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obstáculo; quam vero libertatem et manumissionem pro 
mitto et convenio tabellióni infrascripto, stipulan- 
ti et recipienti nomine infrascriptorum, ratam et 
firmam habere et tenere et contra in aliquo non veni 
re seu actentare. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret contra factum dicto tabellióni stipu
lanti dare et solvere promitto, ratis manentibus om
nibus et singulis supradictis; pro quibus actenden- 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da dicto tabellióni,dicto nomine,pignori obligo, ius- 
quoque patronatus et libertatis et iura ingratitudi- 
num predictis sclavis remittens.Sciavi vero sunt hii, 
videlicet lacobinus3, frater Cathaline, sclave mee; 
item, filia dicte Cathaline, quam nutrior pro Deo; i 
tem, Nayma, cristiana, sciava mea, annorum XI4 . Acr 
tum Famagoste, in domo dicti lanuini de Murta, die 
XXI decembris, circa primam. Testes vocati et rogati 
Benedictus Lercarius, Dominicus de Rappalo, Francese 
de Bonoiohane, Precivalis de Montezemulo, Iohanes 
fillator, Ianuensis, Philipinus loria, Gabriel Caff£ 
ca et Fredericus, placerius. Iubens notario infra
scripto dictus Ianuinus fieri cuilibet dictorum scia 
vorum suum instrumentum dicte libertatis.

’Segue, ripetuto: quod 3 2 ®t plenam —  flanci: aggiunto dopo quattro parole 

con segno di richiamo. Segue, depennato: flllus c 4 ajinorum XI: aggiunto 

in sopralinea.

171

1301 gennaio 4, Famagosta.

Bernardo M a r c h  e t u s  di Barcellona, patro 
no della nave "San Nicolò", e Pietro B e l l o -  
t u s, scriba della medesima nave, rilasciano quie
tanza al notaio rogante, che agisce a nome del conte 
Bernardo Guglielmo d e  E m p t e n z a, per 15384 
tornesi d'argento, corrisposti loro dal precettore 
del.Tempio a nome del conte, quali pagamento per un 
noleggio della loro nave, è in genere per la liquida 
zione di qualunque pendenza. ~
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[CXXXXVII a] MoCCCoIo, inditione XlIIa. 145 a

In nomine Domini, amen. Nos Bernardus Marchetus 
de Barcelona, patronus navis vocate^"Sanctus Nico
laus", que est in portu Famagoste, et Petrus Bello- 
tus, scriba diete navis, quisque nostrum in solidum 
confitemur et publice recognoscimus notario infra- 
scripto, stipulanti et recipienti hanc confessionem 
nomine nobilis comittis domini Bernardi Guillelmi de 
Emptenza, nos habuisse et recepisse a preceptore de 
volta Templi, nomine predicti nobilis comittis, ipso 
dante et solvente de propria peccunia dicti nobilis 
comittis, turonenses argenti quindecimmilia trescen- 
tos octuaginta quatuor, pro integra solucione et sa
tisfacione illarum librarum mille barcelonensium, 
quas idem nobilis comes dare et solvere tenebatur no 
bis pro naulo et nomine nauli, pro eo quod conduxi~ 
mus eum prefatum nobilem comittem cum dieta nave in 
Cipro. Et ultra confitemur habuisse et recepisse a 
dicto nobili comitte integram et veram racionem, so- 
lucionem et satisfacionem eius tocius quod dictus no 
bilis comes, sive alius pro eo, habuisset facére no- 
biscum hinc retro usque in diem hodiernum, tam occa 
sione furmenti quam aliqua alia occasione1, renun- 
ciantes excepcioni non habite et non recepte integre 
racionis, solucionis et satisfacionis de predictis 
omnibus et confessionis non facte et omni iuri. Qua- 
re quisque nostrum in solidum promittimus et conveni 
mus tibi, dicto nomine, quod in perpetuum, in iudi- 
cio vel extra, occasione dicti nauli,seu partis eius, 
seu in alìquo ex predictis, contra dictum nobi
lem comittem, seu bona eius, seu heredes eius, seu 
contra aliquem habentem causam ab eo, nullam facie- 
mus peticionem seu requisiiionem, seu actio vel que- 
stiò movebitur; per nos, seu alterum nostrum,seu per 
aliquem habentem causam a nobis, seu ab altero no
strum. Alioquin penam dupli de quanto et quociens fo 
ret petitio, seu actio moveretur, tibi, dicto nomine 
stipulanti, dare et solvere promittimus, ratis manen 
tibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac 
tendendis et observandis universa nostra bona, et 
cuiuslibet nostrum in solidum, tibi, dicto nomine, 
pignori obligamus, facientes quisque nostrum in so'li_ 
dum dicto nobili comitti finem et omnimodam remissio 
nem et pactum de ulterius non petendo aliquid de om
nibus et singulis supradictis, abrenunciantes in pre